
 
ΘΕΜΑ: «Επανακαθορισμός της Σχολικής Περιφέρειας των: 1ου ΝΓ Αρτέμιδας, 2ου ΝΓ 

Αρτέμιδας, 3ου ΝΓ Αρτέμιδας, 4ου ΝΓ Αρτέμιδας, 5ου ΝΓ Αρτέμιδας, 6ου ΝΓ Αρτέμιδας & 7ου 

ΝΓ Αρτέμιδας & καθορισμός της Σχολικής Περιφέρειας του νεοϊδρυθέντος 8ου 

Νηπιαγωγείου Αρτέμιδος, Δ. Σπάτων Αρτέμιδας» 

Στα Γλυκά Νερά και στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής,  

σήμερα 15-4-2020, ημέρα  Μ. Τετάρτη και ώρα  10:00, η  Διευθύντρια Π.Ε. Ανατ. Αττικής 

Έχοντας Υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 79/2017 «Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 

σχολείων», όπως τροποποιήθηκε με το Ν.4559 άρθρο 23 (ΦΕΚ 142/τα΄/3-8-2018), το 

Νόμο 4589/2019 άρθρο 74 (ΦΕΚ 13/τα΄/29-1-2019) & το Ν. 4610/2019 άρθρο 204 

(ΦΕΚ 70/τα΄/7-5-2019). 

2. Την αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υπ. Απόφαση «Καθορισμός  των 

ειδικότερων  καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών  Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και 

Υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων Διδασκόντων» 

(ΦΕΚ 1340/τΒ/16-10-2002) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 40023/Υ1/9-

3-2018 (ΦΕΚ 867/τ.Β΄/12-3-18) Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ.  

3. Την Υ.Α. 127860/Δ1/13-8-2019 (ΦΕΚ 3233/ΤΒ΄/22-8-2019) «Τροποποίηση της 

Φ.15/27268/Δ1/21-02-2019 (ΦΕΚ 623/Β’/2019) κοινής υπουργικής απόφασης με 

θέμα «Ορισμός Δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολικής εκπαίδευσης από το 

σχολικό έτος 2019-2020» και της 100872/Δ1/24-06-2019 (ΦΕΚ 2569/Β’/2019) κοινής 

υπουργικής απόφασης με θέμα «Ορισμός Δήμων εφαρμογής δίχρονης προσχολικής 

εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2020-2021» 

4. Το ΦΕΚ 2078/τβ΄/4-6-2019 ίδρυσης του 8ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

----- 
ΤΜΗΜΑ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση :    Λ. Λαυρίου 150 & Ανδρίκου 4 
Τ.Κ. – Πόλη:   15354, Γλυκά Νερά 
Ιστοσελίδα: http://dipe-anatol.att.sch.gr  
e-mail: mail@dipe-anatol.att.sch.gr  
Πληροφορίες:   Α. Γατσογιάννη 
Τηλέφωνο:    210 6617456  
 Fax:               210 6618440 

 απο 

 
Γλυκά Νερά, 15-4-2020 
Αρ. Πρωτ.: Φ.4.Α/8830 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

http://dipe-anatol.att.sch.gr/
ΑΔΑ: Ψ7Α546ΜΤΛΗ-7ΙΙ



 2 

5. Την Πράξη 63/Φ.4.Α/13087/28-5-2015 Καθορισμού Ορίων Νηπιαγωγείων & 

Δημοτικών Σχολείων Δήμου Σπάτων Αρτέμιδας 

6. Το με αριθμ. πρωτ. 23/10-4-2020 έγγραφο του 1ου  Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας 

7. Το από 14-4-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του 1ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας 

8. Το από 14-4-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του 2ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας 

9. Το από 14-4-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του 3ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας 

10. Το από 14-4-2020  ηλεκτρονικό μήνυμα του 4ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας 

11. Το από 14-4-2020  ηλεκτρονικό μήνυμα του 5ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας 

12. Το από 14-4-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του 6ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας 

13. Το από 14-4-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του 7ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας 

14. Το από 14-4-2020 ηλεκτρονικό μήνυμα του 8ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας 

 

Αποφασίζουμε: 

 Τον επανακαθορισμό της Σχολικής Περιφέρειας των: 1ου ΝΓ Αρτέμιδας, 2ου ΝΓ 

Αρτέμιδας, 3ου ΝΓ Αρτέμιδας, 4ου ΝΓ Αρτέμιδας, 5ου ΝΓ Αρτέμιδας, 6ου ΝΓ Αρτέμιδας & 7ου ΝΓ 

Αρτέμιδας & καθορισμό της Σχολικής Περιφέρειας του νεοϊδρυθέντος 8ου Νηπιαγωγείου 

Αρτέμιδος,  Δ. Σπάτων Αρτέμιδας ως εξής: 

Όρια 1ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας: 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Aριστοφάνους (μονοί αριθμοί) - Κρυστάλλη 

(μονοί αριθμοί)- Αρίωνος (μονοί αριθμοί και το κομμάτι που ορίζεται από τις καθέτους της  

Μ. Αλεξάνδρου και της  Κωστή) - Κωστή-Κων/νου Σερπαντίνη – Ονείρων - Αγίας Κυριακής - 

Οδός 28 - Οδός 23 - Οδός 43 - Οδός 9 - Οδός 46 - Οδός 59 – Ρόδων – Υπαπαντής - 

Ανατολικής Θράκης - Λ. Αρτέμιδος (το κομμάτι που ορίζεται από τις καθέτους της Αν. 

Θράκης και της Αριστοφάνους) - Αριστοφάνους (μονοί αριθμοί). 

Όρια 2ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας: 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Λ. Βραυρώνος (το κομμάτι που ορίζεται από τα 

όρια του δήμου Αρτέμιδος με το δήμο Μαρκοπούλου και της οδού Μακεδονίας)-

Μακεδονίας-Λ. Βραυρώνος (ζυγοί αριθμοί)- Αγ. Ιωάννου (μονοί αριθμοί)-Λακωνίας- 

Ικαρίας- Αγ. Νικήτα-Σύρου  (μονοί αριθμοί  έως διασταύρωση με Χίου, η Χίου ως όριο δεν 

συμπεριλαμβάνεται)-Σύρου (μονοί και ζυγοί αριθμοί έως τέλος οδού προς Βραυρώνα και οι 

γύρω ανώνυμοι οδοί έως τις παρυφές του βουνού). 

Όρια 3ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας: 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς:  Λ. Καραμανλή (μονοί αριθμοί) - Λ. Βραυρώνος 

[το κομμάτι που ορίζεται από τις καθέτους της Λ. Καραμανλή (μονοί αριθμοί) και της 

Νικηταρά] - Παραλία (Ποσειδώνος, Κρητών, Αθανασίου Διάκου, Ειρήνης, Καρπάθου, Αγίου 

ΑΔΑ: Ψ7Α546ΜΤΛΗ-7ΙΙ



 3 

Γερασίμου, Επισκοπής, Αγίου Κων/νου, Ζωής, Αιγαίου) – Νικηταρά - Αγ. Ιωάννου 

Προδρόμου - Κοσμά Αιτωλού (ως όριο δεν συμπεριλαμβάνεται.) 

Όρια 4ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας: 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Λ. Αγ. Ιωάννου (ζυγοί αριθμοί)- Λακωνίας-

Ικαρίας-Αγ. Νικήτα- Σύρου (ζυγοί αριθμοί, έως διασταύρωση με Χίου)- Χίου (μονοί και ζυγοί 

αριθμοί και όλοι οι κάθετοι οδοί στη Χίου) -Λ. Σπάτων -Κοσμά Αιτωλού- οι Παράδρομοι 

(Ύδρας, Κολοκοτρώνη, Αντιπάρου, Ολυμπίας Πολυτεχνείου, Καρύστου, Αιτωλικού, 

Κερκύρας, Αθ. Διάκου, Οδ. Ανδρούτσου, Αλ. Υψηλάντη) -Π. Γιάτρισσας (ως όριο δεν 

συμπεριλαμβάνεται-Ζωοδόχου Πηγής (ως όριο δεν συμπεριλαμβάνεται), Λ. Βραυρώνος 

(ζυγοί αριθμοί) έως Λ. Αγ. Ιωάννου (ζυγοί αριθμοί). 

Όρια 5ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας: 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Ανατολικής Θράκης (ως όριο δεν 

συμπεριλαμβάνεται)-Λ. Αρτέμιδος[το κομμάτι που ορίζεται από τις καθέτους της               

Αθ. Τούντα και της Λ. Καραμανλή(ζυγοί αρ.)] - Λιμάνι (Τριαίνης, Φράγκου, Σπετσών, Ύδρας, 

Νηρηίδων, Αύρας, Αλκυώνος, Μιαούλη, Θεμιστοκλέους) - Λ. Καραμανλή (ζυγοί αριθμοί) – 

Αγρινίου – Αγίας Κυριακής - Οδός 28 (ως όριο  δεν συμπεριλαμβάνεται). 

Όρια 6ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας: 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Αιγαίου (μονοί αριθμοί) - Αριστοφάνους (ζυγοί 

αριθμοί) - Κρυστάλλη (ζυγοί αριθμοί) -Αρίωνος (μονοί αριθμοί και το κομμάτι που ορίζεται 

από τις καθέτους της  Μπουμπουλίνας και της  Αιγαίου) -Αιγαίου (μονοί αριθμοί). 

Όρια 7ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας: 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Νικηταρά-Αιγαίου (ως όριο δεν 

συμπεριλαμβάνεται) – Παραλία (το κομμάτι που ορίζεται από την Αιγαίου έως την 

Μακεδονίας: Παραλίας, Αγ. Νικολάου, Λιβαδειάς, Πλάτωνος, Κρήτης, Αγ. Φανουρίου, 

Σεφέρη, Επτανήσου Χανίων, Φλες Ικαρίας, Ειρήνης, Μυκόνου, Αγ. Κωνσταντίνου & Ελένης, 

Ανδρούτσου)- Μακεδονίας (ως όριο δεν συμπεριλαμβάνεται)- Λ. Βραυρώνος (οι μονοί 

αριθμοί στο κομμάτι που ορίζεται από την Μακεδονίας έως την Ζωοδόχου Πηγής)- 

Ζωοδόχου Πηγής- Παν. Γιάτρισσας- Ευρυτανίας- Λαμίας- Προσηλίου- Μ. Αλέξανδρου (και 2 

ανώνυμοι παράδρομοι μεταξύ Μ. Αλεξάνδρου και Λακωνίας)- Λακωνίας- Αμπελοκήπων- 

Σκοπέλου- Μακεδονομάχων- Νικηταρά (ως όριο δεν συμπεριλαμβάνεται ). 

 

ΑΔΑ: Ψ7Α546ΜΤΛΗ-7ΙΙ



 4 

Όρια 8ου Νηπιαγωγείου Αρτέμιδας: 

Η περιοχή που περικλείεται από τις οδούς: Aιγαίου (ζυγοί αριθμοί) –Αρίωνος [το κομμάτι 

που ορίζεται από τις καθέτους της Αιγαίου(ζυγοί αρ.) και της Αγίου Παντελεήμονος]- 

Εύβοιας - Σερέτη - Παραλία  (Τήνου, Άνδρου, Πάρου,  Κρήτης, 28ης Οκτωβρίου) - 25ης 

Μαρτίου και πάροδοι (ανώνυμοι οδοί προς παραλία) - Λ. Αρτέμιδος (το κομμάτι που 

ορίζεται από το τέρμα της Λ. Αρτέμιδος και της Αιγαίου)-Αιγαίου (ζυγοί αριθμοί). 

 

 

 
                                                      Η Δ/ντρια Π.Ε. Ανατ. Αττικής 

 
 
 

                                                         Βασιλική Ξυθάλη                                                                    
 
                                           
 

 
 
 
Κοιν.: 

1. Δ. ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 
2. 5

Ο
 ΠΕΚΕΣ 

3. 1
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 

4. 2
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 

5. 3
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 

6. 4
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 

7. 5
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 

8. 6
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 

9. 7
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 

10. 8
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 

11. ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ Δ/ΝΣΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ7Α546ΜΤΛΗ-7ΙΙ


		2020-04-15T12:40:03+0300
	Athens




